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Ministerstwo Cyfryzacji poinformowało, że od 1 kwietnia klienci PKO BP będą mogli wypełnić i wysłać

wniosek w programie „Rodzina 500 plus” w wersji elektronicznej. 

PKO BP oraz ZUS podpisały porozumienie, na mocy którego w procesie składania wniosku o

świadczenie wykorzystywane będą m.in. sposoby uwierzytelniania wykorzystywane w PKO BP.

Integracja z bankami

Minister Streżyńska poinformowała, że to pierwszy przypadek integrowania prywatnych systemów

polskich banków, ich sposobów uwierzytelniania klienta i weryfikacji tożsamości przy składanych

oświadczeniach woli, z usługą publiczną, jaką jest usługa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dzisiejsze

porozumienie pozwoli, by z poziomu serwisu bankowego można było założyć konto na Platformie Usług

Elektronicznych ZUS-u i korzystać z udostępnionych tam usług, na przykład sprawdzić informacje o

zgromadzonym kapitale początkowym i o perspektywach emerytalnych – podkreśliła szefowa resortu

cyfryzacji.  Dodała, że system składania wniosków on-line zostanie dzięki temu uproszczony, ale też

oparty na dobrych, sprawdzonych oraz wiarygodnych rozwiązaniach pochodzących z biznesu.

Na Platformie Usług Elektronicznych ZUS jest aktualnie zarejestrowanych prawie 1 400 000 kont.

Użytkownicy tych kont będą mogli wypełnić wniosek  "Rodzina 500 plus" w kanale elektronicznym

ZUS. Jak zapowiedziano, od połowy kwietnia będzie można przelogowywać się z bankowości

elektronicznej wprost do systemu informatycznego ZUS i w ten sposób otrzymać również dostęp do

informacji, które są zgromadzone na indywidualnym koncie każdego użytkownika ZUS.

Od 10 marca br. rozpoczną się intensywne testy wydajności systemów umożliwiających składanie on-line

wniosków o świadczenie.

Elektroniczny wniosek

W związku z wejściem w życie ustawy pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ZUS jest jedną z

instytucji, która umożliwi złożenie elektronicznego wniosku o ustalenie prawa do świadczenia

wychowawczego. Wniosek ten będzie dostępny:

na Platformie Usług Elektronicznych ZUS kliknięcie spowoduje opuszczenie tej strony i

przeniesienie do zewnętrznego serwisu – osoba posiadająca profil PUE, po zalogowaniu będzie

miała możliwość wypełnienia (część informacji będzie podpowiadana) i wysłania wniosku.

Wniosek zostanie przekazany do systemu MRPiPS Empatia, a dalej dystrybuowany do organu

właściwego, jakim w rozumieniu ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta

właściwego ze względu na adres zamieszkania wnioskodawcy,

na stronie www.zus.pl kliknięcie spowoduje opuszczenie tej strony i przeniesienie do

zewnętrznego serwisu – formularz wniosku będzie dostępny w wersji edytowalnej – do

wypełnienia i wydruku. Klient będzie mógł formularz wypełnić i wydrukować bezpośrednio ze

strony, a następnie samodzielnie złożyć we właściwym urzędzie.

Wnioski papierowe nie powinny trafiać do ZUS, tylko do organów właściwych. Zakład w zakresie

obsługi wniosku będzie udostępniał jedynie system teleinformatyczny (PUE) dla celów złożenia wniosku.

Porozumienie pomiędzy Zakładem Ubezpieczeń Społecznych a bankiem PKO BP, który jako pierwszy
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bank krajowy przystąpił do realizacji programu „Rodzina 500 plus”, dotyczy dwustronnej komunikacji na

linii ZUS-bank, mającej uwierzytelnić klienta na Platformie Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych (PUE ZUS) za pomocą systemu bankowości elektronicznej.

Komunikacja ta usprawni logowanie do PUE ZUS klientom, którzy nie zgłosili się do ZUS w celu

otrzymania dostępu do profilu, jak również tym, którzy rzadko korzystają z tych usług (często nie

pamiętają haseł czy loginów).

Projekt skierowano do usługobiorcy, którym jest każdy użytkownik systemu bankowości elektronicznej, i

którego tożsamość została potwierdzona wcześniej podczas wizyty w banku, np. przy zakładaniu

rachunku.

By klient mógł skorzystać z tej usługi (przy założeniu że korzysta z serwisu bankowości elektronicznej)

za pomocą standardowych mechanizmów logowania do banku będzie mógł (klikając w odpowiednią

ikonę na stronie banku) założyć konto na PUE ZUS, czyli na portalu elektronicznym służącym do

komunikacji z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.

Jeżeli natomiast posiada już profil, a nie pamięta loginu lub hasła, również za pomocą mechanizmów

bankowych będzie mógł się na niego zalogować. Podobnie na stronie ZUS za pomocą kliknięcia w „loguj

przez bank” będzie możliwość – po wybraniu właściwego banku z listy rozwijalnej – zalogować do PUE

ZUS za pomocą mechanizmów bankowych.

Rządowy program "Rodzina 500 plus", w ramach którego rodziny otrzymają nieopodatkowane 

świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie, startuje 1 kwietnia br. Od tego dnia wnioski

będzie można składać w formie papierowej (w urzędzie) lub elektronicznej (internet) przez bankowość

elektroniczną albo platformy e-administracji (portal EMP@TIA, PUE ZUS oraz ePUAP). 
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